

Informacja
o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego
za okres między XLVI a XLVII
Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego

W okresie między sesjami Zarząd Powiatu odbył posiedzenie 14 marca, na którym podjął 5 uchwał:

1. Uchwała Nr 142/207/2023 z dnia 14 marca w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023;
2. Uchwała Nr 142/208/2023 z dnia 14 marca w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok oraz informacji o stanie mienia;
3. Uchwała Nr 142/209/2023 z dnia 14 marca w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2023 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”, „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” oraz „Turystyki”;
4. Uchwała Nr 142/210/2023 z dnia 14 marca w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2023 z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej”, z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” oraz z zakresu „Turystyki”;
5. Uchwała Nr 142/211/2023 z dnia 14 marca w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rejon ul. Młyńskiej”, gmina Łasin.

2 oraz 9 marca w siedzibie Starostwa odbyły się spotkania ws. utworzenia Związku Powiatowo – Gminnego, którego celem będzie wspólna organizacja publicznego transportu zbiorowego.

3 marca odbyło się Walne Zebranie delegatów Gminnej Spółki Wodnej w Łasinie. Powiat Grudziądzki reprezentował Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa Kazimierz Sobótka.

3 marca wziąłem udział w uroczystym Dniu Kobiet, zorganizowanym przez Gminne Koło Gospodyń Wiejskich w Radzynie Chełmińskim. Uroczystość odbyła się w sali radzyńskiej Ochotniczej Straży Pożarnej.

4 marca odbył się Rajd z okazji Dnia Kobiet organizowany przez Automobilklub Grudziądzki pod patronatem Starosty Grudziądzkiego. W wyścigu wzięło udział 20 załóg. Powitałem uczestników rajdu i z okazji nadchodzącego Dnia Kobiet podarowałem Paniom albumy pn. „Piękno Powiatu Grudziądzkiego”.

Tego samego dnia wziąłem udział w zebraniu sprawozdawczym OSP Ruda.

7 i 9 marca w Szkole Podstawowej w Łasinie odbyły się zawody w siatkówce dziewcząt i chłopców z rocznika 2008 – 2009. I miejsce zajęły uczennice ze Szkoły Podstawowej w Plemiętach, natomiast wśród chłopców najlepsi okazali się uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Łasinie. Puchary oraz medale wręczył Wicestarosta Marcin Dziadzio wraz z Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Łasinie Elżbietą Zakierską.

9 marca w Starostwie Powiatowym nagrodziliśmy laureatów Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego, na szczeblu powiatowym, pod hasłem „Zapobiegajmy pożarom”. Jury w składzie: Elżbieta Fabińska, Hanna Szumotalska, Hanna Lotarska i Małgorzata Rutyna, oceniło 79 prac plastycznych. Nagrody wręczyłem wraz Komendantem Miejskim Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu Robertem Gutowskim, Prezesem Oddziału Powiatowego OSP RP w Grudziądzu Sławomirem Chyłą oraz Sekretarzem Oddziału Hanną Szumotalską.

10 marca odebrałem z rąk Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego Piotra Całbeckiego nominację na członka Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027, jako przedstawiciela Związku Powiatów Polskich. W gremium, które zatwierdza m. in. zasady, tryb i kryteria wyboru projektów do dofinansowania oraz ewentualne zmiany w programie, zasiadają reprezentanci samorządu województwa i pozostałych struktur samorządu terytorialnego oraz rządu, a także przedstawiciele związków zawodowych, biznesu, środowisk naukowych i organizacji pozarządowych.

14 marca wziąłem udział w spotkaniu informacyjnym dla POZ z powiatu grudziądzkiego, dotyczącym nowego zakresu świadczeń – budżetu powierzonego opieki

koordynowanej, mającego na celu zwiększenie dostępności do świadczeń specjalistów: kardiologa, endokrynologa, diabetologa i pulmonologa na poziomie podstawowej opieki zdrowotnej.

16 marca wraz z Wicestarostą Marcinem Dziadzio, Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Mieczysławem Kucharskim oraz Członkiem Zarządu Aleksandrem Zadykowiczem uczestniczyłem w Kongresie Polska Wielki Projekt. Kongres odbył się w Centrum Kultury Teatr w Grudziądzu.

Również 16 marca wziąłem udział w spotkaniu Rady Powiatowej Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej. Spotkanie odbyło się w siedzibie tutejszego Starostwa.

17 marca wziąłem udział w Konwencji Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego, dotyczącej sytuacji finansowej powiatowych szpitali w naszym regionie. W spotkaniu uczestniczyli starostowie z województwa kujawsko – pomorskiego i przedstawiciele szpitali powiatowych. Wypracowano wspólne stanowisko Konwentu w sprawie podjęcia działań zmierzających do restrukturyzacji zadłużenia szpitali powiatowych i poprawy funkcjonowania służby zdrowia w naszym kraju. W obradach wziął udział również Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Macieja z Miechowa w Łasinie Szymon Jagielski oraz Dyrektor Medyczny tej placówki Norbert Kruk. Konwent odbył się w Inowrocławiu.

W dniach 17 i 18 marca uczestniczyłem w spotkaniach sprawozdawczych OSP Boguszewo i OSP Gruta.

20 marca Wicestarosta Marcin Dziadzio złożył wiązanek kwiatów pod pomnikiem Wiktora Kulerskiego podczas uroczystości upamiętniających 158. rocznicę jego urodzin.

W omawianym okresie złożone zostały następujące wnioski:

- 2 marca – wniosek do Wojskowego Centrum Rekrutacji w Warszawie na utworzenie wirtualnej strzelnicy przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie,
- 3 marca – wniosek o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 na zadanie pn. „Montaż paneli fotowoltaicznych na budynku Starostwa Powiatowego

w Grudziądzu”. Całkowita wartość projektu wynosi 144 250,00 zł, z czego koszty kwalifikowane stanowią kwotę 142 496,93 zł. W ramach zadania wybudowana zostanie instalacja fotowoltaiczna, składająca się z 40 monokrystalicznych modułów fotowoltaicznych, o łącznej mocy 16,20 kWp. Rozstrzygnięcie konkursu zaplanowane jest na lipiec br. z realizacją projektu w tym roku,

- 10 marca – wniosek w ramach Komunikatu Ministra Edukacji i Nauki o ustanowieniu przedsięwzięcia pod nazwą „Poznaj Polskę”, na realizację dwóch wycieczek krajoznawczo – historycznych dla uczniów LO i technikum w roku szkolnym 2023/2024 (wniosek zaakceptowany pozytywnie, oczekujemy na decyzję o dofinansowaniu),

- 13 marca - wniosek w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: Naprawa pokrycia dachowego wraz z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej (zewnątrznej) oraz remont tarasu budynku POW Nr 1, POW Nr 2 i Centrum Obsługi POW w Wydrznie. Realizacja inwestycji ma kluczowe znaczenie dla zamieszkujących w obiekcie, w ramach instytucjonalnych form pieczy zastępczej, dzieci pozbawionych opieki i wychowania ze strony rodziców biologicznych. W ramach zadania wykonane zostaną następujące prace: wymiana stolarki okiennej i zewnętrznej drzwi, remont pokrycia dachowego wraz z pracami towarzyszącymi oraz remont tarasu. Przewidywana wartość inwestycji (w PLN): 1 000 000,00. Procentowy udział własny Wnioskodawcy w realizacji inwestycji: 2%. Kwota wnioskowanych środków (w PLN): 980 000,00,

- 15 marca – wniosek do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie od 1 września 2023 r.

W omawianym okresie podjąłem następujące zarządzenie:

1. Zarządzenie Nr 9/2023 z dnia 8 marca w sprawie powołania Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS).

Na ostatniej Sesji Rady Powiatu, która odbyła się dnia 1 marca 2023 r. zostały podjęte następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XLVI/10/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok;
2. Uchwała Nr XLVI/11/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031;
3. Uchwała Nr XLVI/12/2023 w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie;
4. Uchwała Nr XLVI/13/2023 w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie;
5. Uchwała Nr XLVI/14/2023 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2023 r.

Powyższe uchwały weszły w życie z dniem podpisania lub w terminie podanym w ich treści oraz zostały ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej. Uchwała Nr XLVI/10/2023 została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Starosta
/-/ Adam Olejnik